CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados Anexo IV gabinete 209 – Brasília – DF

e-mail : dep.camilocapiberibe@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________2019
        (DO Sr. CAMILO CAPIBERIBE)

                 Requer retirada de assinatura da PEC 149/2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102, §4º, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a retirada da minha assinatura da PEC 149/2019, bem
como acesso ao documento original contendo minha assinatura.

JUSTIFICAÇÃO

Hoje tomei conhecimento de que consto como um dos signatários da
PEC 149/2019, que altera os incisos X e XII do art. 21 da Constituição Federal, para permitir
que o serviço postal possa ser explorado mediante autorização, concessão ou permissão.

Ciente de que jamais apoiaria um projeto dessa natureza, certamente
fui induzido a erro quando abordado para assinar essa proposição.

Ao ensejo, por não me recordar com exatidão do momento em que
assinei, solicito acesso ao documento original em que consta minha assinatura.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2019.

CAMILO CAPIBERIBE
Deputado Federal – PSB/AP

RE
Q

 n
.2

55
0/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

01
9

17
:3

6